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KẾ HOẠCH 

Sửa đổi, bổ sung sử dụng nguồn vận động tài trợ giáo dục  

Năm học 2025-2026 

 

Căn cứ thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ giáo dục  và 

Đào tạo qui định về tài trợ cho giáo dục;   

Căn cứ Kế hoạch số 76/KH-THCSTS ngày 14 tháng 4 năm 2025 về việc thực 

hiện vận động tài trợ giáo dục trong năm học 2024 – 2025 và năm học 2025-2026; 

Căn cứ danh sách ghi nhận ủng hộ tài trợ đến ngày 20/10/2025, 

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU 

         1. Mục đích 

  - Phấn đấu từng bước cải tạo sửa sang cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học của 

nhà trường theo tiêu chuẩn định mức quy định tại Quyết định số 31/2020/QĐ-UBND 

ngày 18/11/2020 của UBND thành phố Hải Phòng ban hành tiêu chuẩn, định mức sử 

dụng máy móc thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo thành phố Hải 

Phòng và được sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định 31/2020/QĐ-UBND tại 

Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 từ đó nâng cao chất lượng toàn 

diện cho học sinh. 

        2.Yêu cầu  

  - Huy động tài trợ cho giáo dục dựa trên nguyên tắc tự nguyện  

- Huy động sự ủng hộ của toàn thể phụ huynh học sinh và các cá nhân tổ chức 

trong và ngoài nhà trường qua hình thức chuyển khoản đảm bảo tính công khai minh 

bạch 

- Danh sách cá nhân ủng hộ tài trợ giáo dục  và số tiền ghi nhận được dán niêm 

yết công khai 

II. ĐỐI TƯỢNG THỤ HƯỞNG: 

        Là toàn thể học sinh trong trường THCS Thái Sơn.  

III. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ: 

1. Kế hoạch vận động ủng hộ tài trợ đã được phê duyệt. 

UBND XÃ AN KHÁNH 

TRƯỜNG THCS THÁI SƠN 

 

Sè:        /KH-THCSTS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
An Khánh , ngày 20  tháng 10 năm  2025 

 
 

 



Diễn giải 
Giá tiền Số 

lượng 

Thành tiền Hình thức vận 

động tài trợ 

1.Mua mới 08 máy 

tính xách tay 

16.000.000đ/cái    08 cái 128.000.000 

 

      

Vận động tài trợ 

bằng tiền. 

2.Mua mới 20 bộ bàn 

ghế học sinh thay thế 

bàn ghế hỏng trong 

các phòng học 

2.450.000/ bộ    20 bộ 49.000.000 

 

      

Vận động tài trợ 

bằng tiền. 

Tổng cộng   177.000.000  

(Bằng chữ: Một trăm bảy mươi bảy nghìn đồng chẵn). 

2. Kế hoạch vận động ủng hộ tài trợ đề nghị sửa đổi, bổ sung: 

Diễn giải 
Giá tiền Số 

lượng 

Thành tiền Hình thức thực 

hiện 

1.Mua mới 08 máy 

tính xách tay 

15.900.000đ/cái    08 cái 127.200.000 Đã thực hiện và 

công khai theo 

quy định 2.Phí thẩm định giá 

máy tính 

  2.700.000 

3.Mua mới 46 bộ bàn 

ghế học sinh 2 chỗ 

ngồi bổ sung dãy nhà 

đang xây dựng 

1.650.000/ bộ    46 bộ 75.900.000 

 

      

Xin trình thay đổi 

và bổ sung kế 

hoạch 

Tổng cộng   205.800.000 

(Bằng chữ: Hai trăm linh năm triệu tám trăm nghìn đồng chẵn). 

IV. CÁCH THỨC VÀ DỰ KIẾN TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN NGUỒN VẬN ĐỘNG 

TÀI TRỢ. 

  - Từ ngày 20/10/2025 triển khai họp chi ủy, chi bộ, hội đồng trường và ban 

thường trực hội CMHS báo cáo kết quả huy động tài trợ đến ngày 20/10/2025 và triển 

khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ. 

  -  Ngày 21/10/2025:  hoàn thiện hồ sơ trình UBND xã An Khánh thông qua 

Phòng Văn hóa xã hội phê duyệt kế hoạch.                     

 - Từ ngày 23/10/2025 đến ngày 30/10/2025 hoàn thiện quy trình lựa chọn nhà 

cung cấp và tiến hành mua sắm theo đúng quy định. 

  -  Từ ngày 01/11/2025 đến 30/11/2025 tổng kết công tác tài trợ cho giáo dục 

của nhà trường năm học 2024-2025;2025-2026, báo cáo tình hình tiếp nhận, quản lý 

và sử dụng tài trợ theo qui định.  



V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  - BGH làm tốt công tác tham mưu đạt được sự ủng hộ của lãnh đạo các cấp, sự 

ủng hộ của Ban đại diện và cha mẹ học sinh toàn trường. 

  - Giao cho các đoàn thể, giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền sâu rộng trong phụ 

huynh học sinh, cộng đồng xã hội về kết quả đã huy động được của các tổ chức, cá 

nhân và phụ huynh học sinh cả về vật chất lẫn tinh thần để nhà trường hoàn thành kế 

hoạch đã xây dựng. 

         - Ban đại diện cha mẹ học sinh phối hợp với nhà trường thực hiện tốt kế hoạch 

đã được phê duyệt đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả. 

   

 

Nơi nhận:                                                                                               

-UBND xã An Khánh;                                                                          

-Phòng VHXH; 

-Lưu VT. . 

 

 

 TM. NHÀ TRƯỜNG 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Nguyễn Thị Hoan 

 

  

  

 


